

**Valtuustoaloite kiusaamisen ehkäisyksi ja työrauhan edistämiseksi Vaasan kaupungin  
varhaiskasvatuksessa, esi- ja perusopetuksessa sekä toisella asteella**

Oppilaiden suojaaminen väkivallalta, kiusaamiselta ja häirinnältä on lakisääteinen tehtävä. Koulukiusaaminen on vakava asia, jolla voi olla hyvinkin vakavia seurauksia sekä kiusatulle että kiusaajalle. Molemmat osapuolet tarvitsevat tilanteessa apua. Vaasasta on alkanut valtakunnallinen kiusaamisen vastainen "Tuhat marssi"-tapahtuma, Wilmasta löytyy "Huutoniemen koulun malli" koulukiusaamiseen puuttumiseksi sekä muita toimia, joissa kaupunki on mukana. Tämä ei valitettavasti riitä. Opetus- ja kulttuuriministeriö (OKM) koulukiusaamista käsittelevässä uudessa raportissa todetaan mm. seuraavat keittämistoimenpiteet;

- kiusaamisen vastaiset toimenpideohjelmat (kuten KiVa-koulu) kannattavat, mutta ne pitää nivoa ja resursoida systemaattisesti koulun arkeen
- henkilöstön valmiuksia ennaltaehkäistä ja tunnistaa oppilaitoksissa tapahtuvaa kiusaamista tulisi kehittää
- kummi-, tuki - ja tutoroppilastoimintaa ja sen ohjausta tulisi vahvistaa ja vakiinnuttaa osaksi yhteisöllistä opiskeluhuollon, opetussuunnitelmia sekä koulujen ja oppilaitosten osallistavan toimintakulttuurin kehittämistä
- oppilaiden, koulun henkilökunnan ja vanhempien tietoisuutta kiusaamisen mekanismeista tulisi lisätä sekä tarjota heille konkreettisia välineitä kiusaamisen vastaiseen toimintaan
- huoltajien osallisuutta kiusaamisen ehkäisyssä ja työrauhan edistämisessä tulisi vahvistaa

Kuinka nopeasti Vaasassa puututaan kiusaamistapauksiin? Onko Vaasan kaupungissa kiusaamisen ehkäisyyn, siihen puuttumiseen ja tilanteiden jälkihoitoon toimivat rakenteet, joita johdetaan määrätietoisesti ja systemaattisesti? Onko Vaasassa kiusaamisen ehkäisyn toimenpiteistä vaikuttavuusseurantaa tai arviointia? Miten Vaasan kaupungin varhaiskasvatus, perusopetus ja toinen aste aikovat toteuttaa OKM:n em. toimenpiteitä ja muita raportissa mainittuja toimenpiteitä? Miten Vaasan kaupunki aikoo olla mukana OKM:n raportin johdosta käynnistettävissä hankkeissa?

<http://julkaisut.valtioneuvosto.fi/bitstream/handle/10024/160694/okm16.pdf?sequence=1&isAllowed=y> (OKM:n raportti "Kiusaamisen ehkäisy sekä työrauhan edistäminen varhaiskasvatuksessa, esi- ja perusopetuksessa sekä toisella asteella")

Allekirjoitukset,  
Ivanka Capova, vihr.

*[Handwritten signatures]*  
Matti Oksanen  
Matti Oksanen  
Matti Oksanen

*[Handwritten signatures]*  
Kalle Kuittonen  
Sami Somppi  
Esa Salmi  
Matti Oksanen  
Matti Oksanen  
Matti Oksanen